

Social- och hälsovårdsministeriets rekommendation till kommuner och samkommuner

Covid-19-vaccinationerna av personer som inte har hemkommun i Finland

För att skydda folkhälsan är det nödvändigt att covid-19-vaccinationernas befolkningstäckning är så stor som möjligt. Syftet med vaccinationen är att minska den sjukdomsburden som viruset orsakar, att förhindra dödsfall och förlust av livslängd samt att trygga hälsovårdens bärkraft.

Social- och hälsovårdsministeriet rekommenderar att kommunerna

- erbjuder covid-19-vaccination till de personer som inte har hemkommun i Finland eller som annars inte har rätt till förebyggande offentliga hälsovårdstjänster i Finland, med undantag för resenärer och andra som besöker Finland bara en kort tid.
- erbjuder covid-19-vaccinationen som en del av den medicinskt nödvändiga sjukvården till personer som tillfälligt vistas i Finland och som är sjukförsäkrade i ett annat EU-land, EES-land eller Schweiz, i enlighet med EU-förordningen 883/2004 om samordning av de sociala trygghetssystemen. De personer som avses ovan har ett europeiskt sjukvårdskort som beviljats av ett annat EU-land, EES-land eller Schweiz.
- erbjuder covid-19-vaccination till de personer som har ett Intyg från Fpa över rätt till vårdförmåner i Finland eller ett sådant europeiskt sjukvårdskort med grön bakgrund som beviljas av Fpa till pensionsstagare som bor permanent i ett annat EU-land, EES-land eller Schweiz men vistas tillfälligt i Finland.
- inte tar ut avgift för covid-19-vaccinationen när det gäller de personer som inte har hemkommun i Finland.

Covid-19-vaccinationerna ges i den ordning som anges i statsrådets förordning om frivilliga covid-19-vaccinationer (1105/2020).

De direkta kostnader som föranleds av covid-19-epidemin ersätts genom statsbudgeten för 2021 och vid behov genom tilläggsbudgeten. Om man har ett europeiskt sjukvårdskort eller Intyg från Fpa om rätt till vårdförmåner i Finland ersätts kostnaderna på samma sätt som all annan vård som ges till dem som har kortet eller intyget.

Kommunerna och sjukvårdsdistrikten ombeds informera sina invånare om det praktiska arrangemanget för covid-19-vaccinationerna till de som inte har hemkommun i Finland.

Ytterligare information

Sirkku Jyrkkiö, medicinalråd, rätten till förebyggande offentlig hälsovård

Paula Tiittala, överläkare, smittsamma sjukdomar och vaccinationer

Henna Huhtamäki, regeringsråd, sjukförsäkring

E-postadresserna har formen fornamn.efternamn@stm.fi